
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 32123/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

12. července 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Mgr. Tomáš Schmied 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

PRISKO a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
navrhované nominace do funkce člena představenstva společnosti PRISKO a.s. je 
vyhodnocení kandidáta jako nejvhodnějšího ve výběrovém řízení realizovaném na 
Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté se zamyslela 
nad dalším fungováním společnosti PRISKO a.s. a představila hlavní předmět 
činnosti této společnosti. Následně objasnila stávající situaci uvedené společnosti a 
nastínila její možný budoucí vývoj.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k vysvětlení, co 
pro ni znamená pojem „vnitřní integrita“, jenž zmínila ve svém životopise. Dále 
nominant uvedl, co ve své dosavadní profesní kariéře považuje za největší úspěch 
a co naopak nedopadlo dle jeho představ. Vzhledem k tomu, že se nominant přiklání 
k pojetí PRISKA a.s. jako univerzálního správce majetkové účasti státu, byl dotázán 
na osobní názor, jaké typy subjektů by mohla jmenovaná společnost spravovat a 
zda již má představu o konkrétním subjektu, jehož by se taková správa mohla týkat. 
Následně byla diskutována otázka osobního pohledu nominanta na možné 
prodloužení těžby uhlí společností OKD, a.s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r.  

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Mgr. Tomáš Schmied 

 

  

Datum narození:  Státní příslušnost: Česká republika   

Adresa: 

Telefonní číslo: (+420) 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  

[ 01/2022 – Aktuální ]  Freelance 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Restrukturalizace a transformace společností.

[ 04/2018 – 12/2021 ]  Místopředseda představenstva 

Holding CE INDUSTRIES (CE Industries a.s.) 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Ještě před formálním vznikem holdingu CE INDUSTRIES odpovědnost za reorganizaci, transformaci
a krizové řízení některých pozdějších holdingových dceřiných společností: Předseda představenstva
a ředitel - VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s., Generální ředitel - VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o., Jednatel -
VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o. 

 Od 7/2019 místopředseda představenstva nově vzniklého holdingu CE INDUSTRIES (CE Industries
a.s.) odpovědný za majetek, investice, dotace, divizi nebezpečné a tekuté odpady, kovové odpady,
facility management a energetika. Pověřený řízením dceřiných společností LIKVIDACE ODPADU CZ
s.r.o., SPV RECYCLING CZ a.s., VR Morava a.s., CE Ekoline s.r.o., Advance Energo a.s. a Mostárna
Industrial Park a.s. A člen dozorčích rad dalších holdingových společností: Zberné suroviny Žilina
a.s., VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s. a Vítkovické železniční opravny a.s.

[ 04/2017 – 03/2018 ]  Manažer produktového portfolia 

ČEZ ESCO, a.s. 

Adresa: Praha, Česko 

[ 06/2015 – 01/2018 ]  Člen představenstva 

Osvětlení a energetické systémy, a.s. (dříve CITELUM, a.s.) 

Adresa: Praha, Česko 

[ 10/2015 – 12/2017 ]  Člen dozorčí rady 

ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

Adresa: Ostrava, Česko 

[ 05/2016 – 03/2017 ]  Manažer právního a majetkových účastí 

ČEZ ESCO, a.s. 

Adresa: Praha, Česko 

[ 02/2015 – 04/2016 ]  Corporate & Compliance Governance 

ČEZ ESCO, a.s. 

Adresa: Praha, Česko 



angličtina 

POSLECH C2 ČTENÍ C2 PSANÍ C2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C1 MLUVENÁ KOMUNIKACE C1 

němčina 

POSLECH B1 ČTENÍ B1 PSANÍ A2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV A2 MLUVENÁ KOMUNIKACE A2 

[ 10/2012 – 01/2015 ]  Business Development Manager 

ČEZ, a. s. 

Adresa: Ostrava, Česko 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 2008 – 2010 ]  Ing., Ekonomika a právo v podnikání 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta  

Adresa: Ostrava, Česko 

[ 2004 – 2009 ]  Mgr., Právo a právní věda 

Masarykova univerzita Brno, Právnická fakulta  

Adresa: Brno, Česko 

[ 2004 – 2007 ]  Bc., Ekonomie a management 

Masarykova univerzita Brno, Ekonomicko-správní fakulta  

Adresa: Brno, Česko 

ZNALOST JAZYKŮ  

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): 

ORGANIZAČNÍ DOVED‐
NOSTI  

Organizační dovednosti 
Krizový management, změnový management, reorganizace, projektové řízení, strategické myšlení,
vedení lidí, spolehlivost, zodpovědnost, vnitřní integrita, pracovitost, flexibilita, kreativita,
komunikativnost


	Ing. Mgr. Tomáš
        Schmied
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Freelance
	Místopředseda představenstva
	Manažer produktového portfolia
	Člen představenstva
	Člen dozorčí rady
	Manažer právního a majetkových účastí
	Corporate & Compliance Governance
	Business Development Manager

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Ing., Ekonomika a právo v podnikání
	Mgr., Právo a právní věda
	Bc., Ekonomie a management

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina
	němčina

	ORGANIZAČNÍ DOVEDNOSTI
	Organizační dovednosti



